Registered number: 03057796

ELECTRONIC THEATRE CONTROLS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

A21 22/09/2023

COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

G O'Grady R Titus J Cymbalak

Company secretary

G O'Grady

Registered number

03057796

Registered office

Unit 26-28 Victoria Industrial Estate

Victoria Road London W3 6UU

Independent auditor

BDO LLP 55 Baker Street

London W1U 7EU

^	$\overline{}$	AI.	TE	MI.	re
	u	N		N	

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditor's Report	5 - 8
Statement of Comprehensive Income	9
Statement of Financial Position	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12
Notes to the Financial Statements	13 - 28

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Introduction

The principal activity of the Company during the year was the sale and distribution of entertainment and architectural lighting and rigging products.

Overall the Directors are satisfied with the performance given the challenging economic environment.

Business review

The Directors note that there continues to be an impact on our global supply chain and our ability to get the necessary parts to manufacture in a timely basis. This has negatively impacted all of our markets, both domestic sales and export sales in meeting orders as rapidly as we have historically, but every year that passes since COVID there has been less of an impact on our operation. Consistent with trends in the industry, the Company continues to maintain a strong emphasis on LED products while maintaining a focus on traditional lighting products.

Principal risks and uncertainties

The Company uses various financial instruments including cash, equity investment and various items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the Company's operations. The main risks arising from the Company's financial statements are currency risk and credit risk.

Sales revenue increased steadily in 2022, as the level of activity increased in many market segments in the sales territories that we operate in and particularly in the theatre and live events sectors. We have continued to mitigate the risks, for example by reducing costs to reflect the new level of activity. Our supply chain, although challenged similar to other companies throughout the world, has been able to deliver product for sale despite some reasonable delays.

The Ukraine conflict that has occurred has had little impact on the Company as global revenue and supply chain reliance into that region is insignificant to the global Company. The conflict, however, has had the impact of continuing to add to worldwide inflationary pressures which has the direct impact of increasing our costs which is forcing us to raise our selling prices.

The Directors have prepared forecasts up to and including the end of 2024, which take into account the current global supply chain issues. During this period, the level of revenue is expected to grow steadily from the levels achieved in 2022 as the global supply chain issues continue to dissipate and price increases due to inflationary pressure, begin to take effect. Overhead expenses are expected to be maintained at levels commensurate with actual revenues achieved. The lead times for product to be provided to customers is expected to continue to improve as supply chain issues continue to disipate. The Company's ability to source flexibly from the group's locations in Europe and the USA, as well as here in the UK should help mitigate the issue somewhat. We are, however, monitoring worldwide supply chain issues and their relevance to impacting us in the future.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Principal risks and uncertainties (continued)

The Company ended 2022 with a strong balance sheet and over £1m of net cash. The revised forecasts to December 2024 show that, during that period, the Company remains cash positive. Stress testing has been performed to validate the Company's forecasts by considering key risks and a reasonable worst-case scenario and ensuring there are appropriate ways to mitigate the risks identified.

The Company is exposed to currency risk on sales to overseas customers and on purchases from overseas suppliers when invoiced in foreign currency mainly Euro and US Dollar. The Company uses forward currency contracts on a proportion of such transactions in order to hedge against the risk of foreign exchange fluctuations.

The Company's principal financial assets are cash and trade debtors. The credit risk associated with the cash is limited as the counterparties have high credit ratings assigned by international credit rating agencies. The principal credit risk arises therefore from its trade debtors. In order to manage credit risks the Directors set limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed by the credit controller on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

Financial key performance indicators

The Directors believe the key performance indicator of the business to be turnover, with the following results achieved in the year.

UK sales increase of 5% (2021: increase of 50%)

Exports Increase of 18% (2021: increase of 19%)

Year on year total sales Increase of 12% (2021: increase of 31%)

Following the increases in turnover in 2022, there has been steady improvement in orders and turnover throughout 2023.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Director

Date: August 30, 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Existence of Branches of the company outside of the United Kingdom

The company has one branch located in Denmark.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Director

Date: August 30, 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	23,446,329	20,860,423
Cost of sales		(18,011,694)	(16,009,470)
Gross profit	-	5,434,635	4,850,953
Administrative expenses		(5,039,367)	(4,516,308)
Operating profit	5	395,268	334,645
Taxation	9	(83,965)	(56,952)
Profit for the financial year	•	311,303	277,693
Total comprehensive income for the year	٠-	311,303	277,693

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the Statement of Comprehensive Income.

ELECTRONIC THEATRE CONTROLS LIMITED REGISTERED NUMBER: 03057796

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	N. 4		2022		2021
Fixed assets	Note		3		£
Tangible assets	10		105,851		183,843
Investments	11		88		88
·			105,939	•	183,931
Current assets		•			
Stocks	12	1,786,870		1,845,777	
Debtors: amounts falling due within one year	13	5,170,959		3,399,848	
Cash at bank and in hand	14	1,376,350		1,212,002	
·		8,334,179	•	6,457,627	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(4,237,578)	,	(1,711,658)	
Net current assets			4,096,601		4,745,969
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities		•	4,202,540	•	4,929,900
Provisions	17		(1,267,869)	•	(1,056,532)
Net assets			2,934,671		3,873,368
Capital and reserves					
Share capital	19		16,000		16,000
Profit and loss account	18		2,918,671		3,857,368
Shareholders' funds		*	2,934,671	,	3,873,368

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf

R Titus Director

Date: August 30, 2023

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2022	16,000	3,857,368	3,873,368
Comprehensive profit for the year Profit for the year	-	311,303	311,303
Dividends paid (note 8)	-	(1,250,000)	(1,250,000)
Total comprehensive expense for the year		(938,697)	(938,697)
At 31 December 2022	16,000	2,918,671	2,934,671

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

·			
	Share capital	Profit and loss account	Total equity
•	£	£	£
At 1 January 2021	16,000	4,579,675	4,595,675
Comprehensive profit for the year		,	
Profit for the year	-	277,693	277,693
Dividends paid (note 8)	-	(1,000,000)	(1,000,000)
Total comprehensive expense for the year		(722,307)	(722,307)
At 31 December 2021	16,000	3,857,368	3,873,368

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022	2021
Cash flows from operating activities	£	£
Profit for the financial year	311,303	277,693
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	89,800	100,859
Taxation charge	83,965	56,952
Unrealised foreign exchange	33,485	(32,100)
Decrease in stocks	58,907	1,167,635
Increase in debtors	(1,799,010)	(147,516)
Decrease in amounts owed by group	21,650	1,627,651
Increase/(decrease) in creditors	122,529	(158,099)
Increase/(decrease) in amounts owed to group	2,397,582	(1,958,032)
Decrease in provisions	211,337	4,836
Corporation tax paid	(105,392)	(152,140)
Net cash generated from operating activities	1,426,156	787,739
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(11,808)	(1,522)
Net cash used in investing activities	(11,808)	(1,522)
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(1,250,000)	(1,000,000)
Net cash used in financing activities	(1,250,000)	(1,000,000)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	164,348	(213,783)
Cash and cash equivalents at beginning of year	1,212,002	1,425,785
Cash and cash equivalents at the end of year	1,376,350	1,212,002
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	1,376,350	1,212,002

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. General information

Electronic Theatre Controls Limited is a private company limited by shares, incorporated and domiciled in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the Company Information page and the nature of the Company's operations and principal activities are given in the Strategic Report.

These financial statements are presented in pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

The financial statements report a net asset position of £2,934,671 (2021: £3,873,368).

In considering the going concern assumption, the Directors have reached their conclusion based on future trading forecasts as well as the statement of financial position at the date of signature of these financial statements. The financial statements have been prepared on a going concern basis, which assumes the Company will have sufficient working capital to enable it to continue in business according to accounting standards for at least 12 months from the date of approving the financial statements. In reaching this conclusion the Directors have considered different scenarios for future cash flows and net working capital of the Company and have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in business for the foreseeable future. The Company expects a continuing trend in increased sales in 2023 and 2024 with continued improvement in supply chain issues. Stress testing has been performed to validate the Company's forecasts by considering key risks and a reasonable worst-case scenario and ensuring there are appropriate ways to mitigate the risks identified. In 2023 and 2024 both turnover and order intake continue to grow. As a result, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements. The Company has unutilised borrowing facilities available should they be required. The continuing impact of the global supply chain issues on the Company's future performance is described in the Strategic Report.

2.3 Turnover

The turnover shown in the Statement of Comprehensive Income represents amounts invoiced, net of VAT/sales tax, for lighting and related equipment's goods delivered to the customer and is recognised when the customer assumes the risks and rewards of ownership.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The Company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the Company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Leasehold commitments

- over the period of the lease

Plant & machinery

- 20% straight line

Fixtures & fittings

- 20% - 50% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'administrative expenses' in the Statement of Comprehensive Income.

2.5 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

2.6 Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow moving stocks.

2.7 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.8 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.9 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.10 Deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

2.11 Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at rates of exchange ruling at the balance sheet date.

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

2.12 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.13 Pensions

The Company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the Company to the fund in respect of the year.

2.14 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Statement of Comprehensive Income in the year in which they are incurred.

2.15 Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the asset of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the Statement of Financial Position. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the Statement of Comprehensive Income. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited direct to equity.

2.16 Provisions for liabilities and charges

Provision is made for warranty costs based on expected warranty costs based on historic returns and the number of sales under warranty made in the year.

Provision is made for the estimated costs of dilapidation expected to be payable on expiry of the lease.

2.17 Research and development

Research and development expenditure is written off in the year in which is it incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The key judgements in the preparation of these financial statements are considered to be the dilapidations on leasehold property, the customer warranty provision, and the provision for obsolescent stock.

Provision for Obsolescent Stock

In determining the net realisable value of inventories, management takes into account historic sales data, age, condition, future use and estimated sales value at the date when the estimates were made.

Customer warranty provision and dilapidations on leasehold property

The key assumptions used in determining warranty and dilapidation provisions are considered in note 17 to the accounts.

4. Turnover

Analysis of turnover by country of destination:

	2022 £	2021 £
United Kingdom	9,738,314	9,231,714
Overseas	13,708,015	11,628,709
	23,446,329	20,860,423

5. Operating profit

The operating profit is stated after (crediting)/charging;

	2022	2021
•	£	£
Depreciation of tangible assets	89,800	100,859
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's		
annual financial statements	56,500	39,000
Fee payable to the Company's auditors for the other services	21,865	18,500
Foreign exchange (gains)/losses	(106,474)	23,204
Other operating lease rentals	405,851	337,438
Defined contribution pension cost	83,797	85,213
	•	

	TES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) R THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
6.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2022 £	2021 £
	Wages and salaries Social security costs	2,778,505 304,618	2,650,090 295,368
	Cost of defined contribution scheme (note 21)	3,166,920	85,213 3,030,671
	The average monthly number of employees, including the directors	during the year was as fo	allows:
		' '	MOWS.
		2022	2021
	Administrative staff including Directors'	,	
7.	Administrative staff including Directors' Directors' remuneration	2022 No.	2021 No.
7.		2022 No.	2021 No.
7.		2022 No. 44	2021 No. 47 2021
7.	Directors' remuneration	2022 No. 44 2022 £ 134,080	2021 No. 47 2021 £ 278,375
7.	Directors' remuneration Directors' emoluments During the year retirement benefits were accruing to 1 director (20)	2022 No. 44 2022 £ 134,080 21: 2) in respect of defined	2021 No. 47 2021 £ 278,375
	Directors' remuneration Directors' emoluments During the year retirement benefits were accruing to 1 director (20 pension schemes.	2022 No. 44 2022 £ 134,080 21: 2) in respect of defined	2021 No. 47 2021 £ 278,375
7.	Directors' remuneration Directors' emoluments During the year retirement benefits were accruing to 1 director (20 pension schemes. The highest paid director received remuneration of £134,080 (2021)	2022 No. 44 2022 £ 134,080 21: 2) in respect of defined	2021 No. 47 2021 £ 278,375

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Taxation		
	2022 £	2021 £
Corporation tax	Ł	L
Current tax on profits for the year	82,573	75,436
Adjustments in respect of previous periods	1,173	(6,500)
	83,746	68,936
Double taxation relief	(2,302)	(2,193)
	81,444	66,743
Foreign tax		
Foreign tax on income for the year	2,770	2,853
Foreign tax in respect of prior periods	371	303
	3,141	3,156
Total current tax	84,585	69,899
Deferred tax	, <u> </u>	
Origination and reversal of timing differences	(620)	(9,677)
Adjustments in respect of previous periods	÷	641
Effect of tax rate change on opening balance	-	(3,911)
Total deferred tax	(620)	(12,947)
Taxation on profit on ordinary activities	83,965	56,952

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2021: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	395,268	334,645
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	75,101	63,583
Effects of:		
Fixed asset differences	3,183	3,552
Expenses not deductible for tax purposes	3,447	1,591
Exempt ABGH distributions	(57)	(644)
Foreign tax credits	468	660
Adjustments to brought forward values	428	<u> </u>
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	1,544	(6,197)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods – deferred tax	-	641
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	(149)	(6,234)
Total tax charge for the year	83,965	56,952

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10. Tangible fixed assets

	Short term leasehold commitment	Plant & machinery	Fixtures & fittings	Total
	£	£	£	£
Cost or valuation	•			
At 1 January 2022	1,619,228	37,052	695,284	2,351,564
Additions	-	1,349	10,459	11,808
At 31 December 2022	1,619,228	38,401	705,743	2,363,372
Depreciation			·	
At 1 January 2022	1,477,338	35,629	654,754	2,167,721
Charge for the year	60,897	1,033	27,870	89,800
At 31 December 2022	1,538,235	36,662	682,624	2,257,521
Net book value			,	
At 31 December 2022	80,993	1,739	23,119	105,851
At 31 December 2021	141,890	1,423	40,530	183,843

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11. Fixed asset investments

	Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 January 2022	88
At 31 December 2022	88
	<u>*</u>
Net book value	
At 31 December 2022	. 88
	•
At 31 December 2021	88

Interest in intra-group entities

During the year Electronic Theatre Controls Limited held 1% of the ordinary shares of Electronic Theatre Controls Srl which is domiciled in Italy. The principal activity of this entity is a sales office for Southern Europe.

12. Stock

	2022	2021
	£	£
Consumables	57,886	126,240
Finished goods and goods for resale	1,728,984	1,719,537
	1,786,870	1,845,777
The Company's stock includes rental stocks as follows:		
, ·	2022	2021
	£	£
Consumables	•-	76,069
Finished goods and goods for resale	353,774	761,409
	353,774	837,478

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13.	Debtors		
		2022	2021
		£	£
	Trade debtors	4,799,694	2,888,735
	Amounts owed by group undertakings	87,913	109,669
	Prepayments and accrued income	191,741	172,634
	VAT recoverable	65,016	199,692
	Deferred taxation (note 16)	26,595	25,975
	Financial instruments	•	3,143
		5,170,959	3,399,848
14.	Cash and cash equivalents	2022 £	2021 £
	Cash at bank and in hand	1,376,350	1,212,002
15.	Creditors: amounts falling due within one year		•
	·	2022	2021
		£	£
	Loan	442,450	419,800
	Trade creditors	399,282	224,778
	Amounts owed to group undertakings	2,849,104	448,079
	Corporation tax	118	21,545
	Other taxation and social security	97,258	104,642
	Accruals and deferred income	449,366	492,814
	Accidate and deferred income		

Amounts owed to group companies are unsecured, interest free and repayable under prescribed terms.

Loan is based on a working capital facility agreement and is repayable and rolls over every three months; unsecured and an interest rate based on SOFR is charged on this loan.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16. Deferred taxation

	2022 £	2021 £
At beginning of year	25,975	13,028
Credited to profit or loss	620	12,947
At end of year	26,595	25,975
The provision for deferred taxation is made up as follows:		
•	2022 £	2021 £
Accelerated capital allowances	(7,773)	(18,710)
Tax losses carried forward	34,368	44,685
	26,595	25,975

17. Provisions

	Warranty provision £	Dilapidation provision £	Total £
At 1 January 2022	750,996	305,536	1,056,532
Charged to profit or loss	211,337	4	211,337
At 31 December 2022	962,333	305,536	1,267,869

The warranty provision relates to estimated costs to be incurred by Electronic Theatre Controls Limited on products returned whilst under guarantee which cannot be recovered from the manufacturer. These are expected to be settled over 2 to 3 years.

The dilapidations provision on the leased property is the expected costs to be incurred to restore the building to its original state at the end of the lease as detailed in note 22.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. Reserves

Profit and loss account

Profit and loss account represents cumulative profits or losses, net of dividends paid and other adjustments.

19. Share capital

	2022 £	2021 £
Authorised		
100,000 (2021: 100,000) Ordinary Shares of £1.00 each	100,000	100,000
•	**************************************	
Allotted, called up and fully paid	• ,	
16,000 (2021: 16,000) Ordinary Shares of £1.00 each	16,000	16,000
	*	

20. Financial instruments

At 31 December 2022, the Company had NIL outstanding fair value currency hedge (2021: 1).

•	2022 £	2021 £
Financial assets		
Financial assets measured at fair value through profit or loss	-	3,143
Financial assets measured at amortised cost	6,263,957	4,210,406
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(4,094,693)	(1,539,962)

Financial assets measured at amortised cost comprise cash, trade debtors and amounts owed by group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, accruals and provisions, bank loans and amounts owed to group undertakings.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £83,797 (2021: £85,213). Contributions totaling £220 (2021: £400) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

22. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	•	2022 ∙£	2021 £
Land and buildings		_	_
Within one year Between one and five years	t.	334,006 109,889	226,198 295,996
		443,895	522,194
		2022 £	2021 £
Other	·		
Within one year Between one and five years		12,771 30,245	12,232 21,210
•		43,016	33,442

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

23. Related party transactions

Transactions with related parties are listed below. These are other companies within the group.

	Sales to related party	Purchases from related party	Amounts owed by related party	Amounts owed to related party
	2022 £	2022 £	2022 £	2022 £
2022				
Electronic Theatre Controls Inc	669,128	14,954,807	87,913	(2,433,403)
Electronic Theatre Controls GmbH	14,654	295,975	•	(5,427)
Penko Engineering BV	•	186,218	•	(16,094)
Electronic Theatre Controls France SAS	40,193	3,058	t a	ے
Electronic Theatre Controls Asia Limited	1,564	é	¥	•
Electronic Theatre Controls Italy Limited	-	911,138	, -	(353,273)
High End Systems Inc.	•	1,478,273	-	(40,907)
-	725,539	15,990,601	87,913	(2,849,104)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

23. Related party transactions (continued)

	Sales to related party	Purchases from related party	Amounts owed by related party	Amounts owed to related party
	2021	2021	2021	2021
	£	£	£	£
2021				
Electronic Theatre Controls Inc	751,285	11,977,287	109,482	(157,441)
Electronic Theatre Controls Srl	1,514	910,205	· - :	(184,975)
Electronic Theatre Controls GmbH	9,426	251,748	187	(89,862)
Penko Engineering BV	e.	205,764	; - -	(15,801)
Electronic Theatre Controls France SAS	11,995	÷	-	•
High End Systems Inc.		1,374,566	<u> </u>	<u>.</u>
	774,220	14,719,570	109,669	(448,079)
				

24. Controlling party

The ultimate controlling party is Electronic Theatre Controls Inc., a Company incorporated in the United States of America. The largest and smallest undertakings for which group accounts are drawn up is Electronic Theatre Controls Inc.

25. Net Debt Reconciliation

	At 1 Jan 2022	Cash flows	Revaluation	At 31 Dec 2022
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,212,002	164,348		1,376,350
Debt due within 1 year	(419,800)	•	(22,650)	(442,450)
	792,202	164,348	(22,650)	933,900